[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
очередной  14-ой сессии шестого созыва

с. Толмачёво

 17.02.2022 г.                                                                                                     № 98
О признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", экспертными заключениями Министерства юстиции Новосибирской области, Уставом Толмачевского сельсовета, с целью привидения нормативных правовых актов в соответствии с законодательством, Совет депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 18.10.19г. №211 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога, льгот и освобождения от уплаты земельного налога на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год».
1.2. Решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 24.12.2018г. №181 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога, льгот и освобождения от уплаты земельного налога на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2019г.».
1.3.  Решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 12.12.16г. № 72 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога, льгот и освобождения от уплаты земельного налога на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета на 2017 год».

1.4. Решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 12.12.2016г. №73 «Об установлении на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц, на 2017 год».

1.5. Решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 08.04.2016г. №38 «О порядке предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области».

1.6. Решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 27.10.2015  №14 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога, льгот и освобождения от уплаты земельного налога на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета на 2016 год».

1.7. Решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 27.10.2015 №15 «Об установлении на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц, на 2016 год».

1.8. Решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 21.10.2013г. №158 «Об установлении налога на имущество физических лиц, на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета, на 2014 год».
1.9. Решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 28.12.2016г.  №78 «Об утверждении бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новосибирский район – территория развития».

Председатель Совета депутатов

Толмачевского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области                                                                        И.Г. Вьюгова
Глава Толмачевского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области
В.А. Сизов